Fol. 4 vto. Die sancti Johannis Babtiste et Anno quo supra (24 juny 1308) dictus dominus 
episcopus celebravit missam in altari sancte Crucis sedis Barchinne et tonsoravit ibi scolarem cuius 
nomine Bernardus Natalem civitatis Barchinone. Acoliti infrascripti: Bernardus de Fonte Rubia, 
civitatis Barchinone die Sancte Marie de Septembris Anno quo supra fuerunt promoti: Romeu Mora, 
civitatis Barchinone, Filipus de Ganagon de parrochia de Molleto, Petrus Pexoni beneficiatus in sede 
Barchinone fuit tonsoratus in ecclesia Sancti Andree, Galcerandus za Taylada de Gilida, Petrus de 
Morambel civis Barchinone de ecclesia Sancti Vicencii de Sarriano.

Anno domini MCCC octavo XII kalendas iunii (21 maig 1308) apud ecclesiam Sancti Clementis 
fuit tonsoratus Guillelmus de Sancto Christophor de parrochia de Apierola. Sanfridus de Tamarito 
Barchinone diócesis apud ecclesiam de Villafrancha de Penitentis. X kalendas iunii (23 maig 1308) 
anno quo supra: Ferrarius Martini de Vilafranche de Penitentis X kalendas iunii anno quo supra die 
domenica intitulata idus aprilis anno domini MCCC nono (13 abril 1309): Guillelmus de Laceria 
scolaris, Petrus Jaumarii de Villafrancha scolares legitimi fuerunt in clericos tonsorati per dominum 
Poncium Barchinone episcopi in ecclesia Sancti Vicentii de Sarriano. Guillelmus filius Guillelmus sicut 
in clericum tonsuratus die Pentecostes XV kalendas iunii anno domini MCCC nono (18 maig 1309). 
Burgetus de Sarriano, Gregorius de Nogaria iuris periti Barchinone presentaverunt et exhibuerunt se 
pro clericis tonsoratis et in habitu clericali in curia Vicarii dicti domini episcopi et officiali eiusdem 
XII kalendas iunii Anno domini MCCC terciodecimo. Anno domini millesimo CCC terciodecimo 
die lune intitulata VII Indus iulii (9 juliol 1313) de Pulcro Loco de civitate Barchinone oriundus 
se presentavit et in Registro dicti domini episcopi inscriptus fuit de clericis constante ascendens et 
exhibens se presenciam et portare tonsuram ac in tonsure constare et iuravit nihilominus ad sancta 
quatuor dei evangelia corporali per ipsum tacta se dictam tonsuram recepisse a fratre Bernardo 
episcopo Barchinone in ecclesia Sancti Damiani Barchinone cum multis aliis qui fuerunt ibi tonsorati

Fol. 5 (està en blanc, si bé hi ha adjunt el següent document) Pateat universis quod nos Poncius 
Dei gracia Barchinone episcopus attendentes et considerantes quod Subirana uxor quondam Vitalis 
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de Colle civis Barchinone dat et dare tenetur decimam Ecclesie de quadam vinea quam tenet apud 
Torrentem Profundum in parrochia Ecclesie Santi Vincenti de Sarriano sed cum Ecclesia sic vel 
altari huiusmodi decima persolvi debeat prefata muliere hec ignorat. Nos volentes Deo et iustitie qui 
decimam a primicia de omni fructu in signum universaliis domini sibi retinuit eam pro ecclesie sue 
sancte ministris et servitoribus asignavit decimam huius sui vince supra dicte altari sante Trinitatis 
constructo in nostra ecclesia Barchinone eiusdem altaris et Rectori ipsius presbiteratus cum consensu 
mulieris predicte tenore presentium assignamus salario tantum in omnibus et per omnia iure nostro 
et Ecclesie Barchinone et absque iure iniuria alicui. Volentes ac etiam presentium statuentes quod 
rector istius presbiteratus predicti teneatur ad laudem Dei et ipsius altaris sancte Trinitatis de 
decima predicte vince tenere quatuor pulcras quandelas de cera quas quolibet anno in festo ipsius 
altaris dum matutinum misa et vespere celebrabuntur et quotiescumque episcopus cum capitulo vel 
capitulum, absente episcopo ante dictum altare ascendant quibusdam certis festivitatibus ad vesperas 
decantandas ardere debebant et ardere continue teneantur donec dicta officia ante dictum altare 
presente fuerint terminata predictam donationem et assignationem facimus et facere intendimus ut 
predicitur absque iure iniuria alicuius ita quod si forte aliquis appareret qui in prefata decima se 
hostenderet ius habere donacionem et assignationem huius ex tunc volumus non valens et nulla et 
irrita penitus habeatur in cuius rei testimonium presentem literam inpressioni sigilli nostri fecimus 
roborari. Datum et actum Barchinone idus octobris anno domini MCCC nono (15 octubre 1309). 

(fi del document)

Fol. 5 vto.                                                                                                                              NOTULAE ANNEXAE
1 - Pregavit dominus episcopus terminum solucionis istius Berengarii clerici ad preces rectoris 

Ecclesie de Ortis per totum istum mensem ianuarii sub pena ingresus ecclesie solvit LX solidos quos 
recepit maiordomus domini episcopi.

2 - Contra Petrum clericum de Sancta Columba et ponam XX aurem ad quam in alio libro 
inquisitionum se obligaverat si ab illa ora in antea esset inventus cum ea in loco suspecto et 
condempnavit eum in XXX solidos remissis si aliis penis quos solvere promisit in mensem ianuarii 
sequentis et obligavit se ad amissionem beneficii si de cetero rediret cum illa vel cum ea in loco 
suspecto et iniunxit sibi II per salteria et dicere per mensem psalmos et ieiunare omnes dies veneris 
sequentis quadragesime et dicere III missas defunctorum

Fol. 6                                                                                ANNO DOMINI MILLESSIMO CCC QUARTO
Intravit in Barchinona met. Perpinianum

Anno Domini Millesimo CCC Quarto (1304) Dominus Poncius Dei gratia Barchinone episcopus 
veniens de maioricis applicuit ad partes Sancti Clementis die sabbati intitulata XIII kalendas octobris 
ante festum beati Mathei apostoli et remansit in Ecclesia Sancti Clementis usque ad diem lune 
sequentem qua intravit Barchinonam et ibi paravit se ad eundum ad celebres curias Perpiniani quibus 
interfuit cum plura comitiva sociorum que fuerunt celebrate per dominum regem Maioricarum 
VIII kalendas novembris anno predicto (25 octubre 1304) et dictus dominus Rex fecit Xancium et 
Ferrandum filios suos milites et unus alteri descinxit eusem et eadem die dictus Xancius duxit filiam 
regis Karoli in uxorem et fuerunt ibi creati circa LXXX milites novi et multa attenta nobilia subsecuta 
per diversos nobiles qui ibi erant. Deinde redivit Barchinonam et ibi continue permansit usque ad die 
martis qui fuit VI idus decembris (8 desembre 1304) quam die martis accessit ad dictam ecclesiam 
Sancti Clementis ibique remansit usque ad diem sabbati sequentem qua die sabbati recesit ab inde 
causa visitationis ut sequitur.
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ECCLESIA SANCTI VINCENTII DE ORTIS  (SANT VICENÇ DELS HORTS) 
Die sabbati qui intitulatur secunde idus decembris anno quo supra (12 desembre 1304) dictus 

dominus episcopus visitavit ecclesiam Sancti Vicentii de Ortis et confirmavit ibídem et aliquos 
tonsoravit  Sartre, Geraldus de Clariana, Jacobus Gabis et Berengarii de Valsorga fuerunt 
tonsorati.

Et incontinenti super statu ecclesie et parrochie fuerunt vocati Bernardus Franch, Franciscus 
textoris, Vital de Podio, Geraldus Signarius parrochiani istius ecclesie iurati dixerunt quod rector 
dicte ecclesie nomine Petrus Mager dicit matutinum in cimiterio extra ecclesiam sicut debet dicere 
in ecclesiam. Item dixerunt quod Berengarius dictus presbiter conducticius ecclesie ante dicte tenet 
publice quandam nomine Blancham uxorem Petri Manera et habuit duos filios ex eadem qui nunc 
vivunt. Idem presbiter dixit per sacramentum se eam tenuisse sed duo anni sunt elapsi quod non 
participavit cum ea nec habet fidem quod illi filii sint sui. Dominus episcopus remisit sibi penam 
concubinatus per LX solidos et mandavit sibi quod hinc ad VIII dies prius instam festam Natalis 
solvat eos alia ex tunc ingressum ecclesie sibi noverir interdictum. Item dixerunt quod Petrus Clerici 
de sancta Columba tenet publice quandam nomine Benvenguda Magra de villa et parrochia Sancti 
Vicentii de Ortis et quod ipsa vadit ad dictum Petri ad domum ipsius Petri Clerici et ibi participat 
cum eodem in lecto et in mensa ut publice dicitur. Confitetur dictus Petrus quod fuit post ea secum in 
eadem domo et concedit secum in mensa semper in presentia alterius et hoc dixit per sacramentum. 
Dominus episcopus suspendit eum propter culpam predictam ab officio et beneficio usque ad unum 
annum. Postea dominus episcopus remisit sibi hanc penam.  

Item dixerunt quod Geraldus signarii predictus tenet publice nomine Peyrona et habuit prolem ex 
ea quandam videlicet filiam. Idem confitetur. Idem Geraldus signari uxoratus. Idem Bartholomeus dez 
Torrent adulteratur publice cum Elicsende de Magrem. Item dixerunt quod Franciscus Zabbaterius 
coniugatus adulteratur cum Ermesende Mastarda soluta. Item Ermensendis Zabatera adulteratur 
cum Bartolino de Ponti uxorato. Item Raimundus Ponat uxoratus tenet hic publice filiam de na 
Ovatera. Item dixerunt quod Romeus dez Castelar fornicatur ibídem cum Abuleta. Item dixerunt 
quod Alamanyeta mulier fornicatur publice cum aliquibus. Item Elisendis filia Romie den Magre 
fornicatur publice cum Jacobo de Palacio.

Fol 6 vto. Item dixerunt quod Petrus Gomar fornicatur cum quadam quam moratur in domibus 
domini Antich. Item dixerunt quod Ellenna Marcuza eiusdem parrochie fornicatur publice cum 
Jacobus Canyadel. Item dixerunt quod Berengaria Gumaria fornicatur publici cum aliquibus. Item 
quod Dulcia Gomara fornicatur publice cum Arnaldo Fabrica de parrochia de za Palma. 

Item Janfredus de Cleriana domicellus fornicatur publice cum Sibilia Falca et habet filia ex 
ea. Item Bernardus Folch filius Petri Folch quadam fornicatur publice cum na Manymana. Item 
Dalmacius de Munt-Many contraxit matrimonium per verba de presenti cum saurina Tortosa et 
non vult matrimonium sollempnizare in facie ecclesie. Item Petrus Balero contraxit per verba de 
presenti cum filia de na Bel Verdera et non vult matrimonium in facie ecclesie approbare. Item Petrus 
Carbonelli contraxit cum Berengaria filia Geraldi Benedicti et non vult idem sollempnitzare. 

Item dixerunt quod dictus Dalmacius de Munt-Many ivit a Tordera cum exercitu in contra 
Ecclesiam Gerundensem propter quod incidit in Costam tarraconensem. Petrus Mager rector 
predicte ecclesie Sancti Vincentii iuratus dixit quasi idem cum predictis. 

Cetera recte Dominus enim Episcopus mandavit eidem Rectori quod Corpus Christi admodum 
teneat et conservet in panno lineo mundissimo et quod procuret munda Linteamina et palle altaris in 
altare et inmunda reparentur et mundificentur. Et quod procuret quod santorale et psalterium fiant 
in ecclesiam cum nulla sint. Item dixit dictus rector quod homines de Pelegrano iniurantur ecclesie 
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super pluribus.Et dominus episcopus mandavit iidem rectori quod procuret III vel IIII homines dicti 
loci de Pelegrano sint cras coram ipso.

Fol. 7                                                                                         ECCLESIA DE CERVELIONE VETERI (CERVELLÓ VELL)
Die dominica sequenti que fuit idibus decembris anno qua supra (13 desembre 1304) quidem 

dominus episcopus visitavit ecclesiam de Cervelione Veteri et confirmavit ibi quamplures masculos 
et féminas. Et vocavit Raimundus de Artigiis, Petrus Riera, Petrus Fruga, Ferrorius Pareylada., En 
Bo Macip et Raimundus Pipiol parrochiani ecclesie antecedentes qui iurati dixerunt quod Arnaldus 
Fabrica fornicatur cum Dulcis Gomara publice. 

Item dixerunt quod Raimundus de Pontiç coniugatus adulteratur cum quadam nomine Geraldam 
quam tenet in domo Solerii de Villanova. Item en Sarrador de Valerana fornicatur publice cum 
Guillemona. Item Guillelmo den Ortola fornicatur publice cum Guillemona et habet V filios ex ea. 
Item en Guillelmus de Beçons fornicatur publice cum Sibilia et habet prolem ex ea. Item Bernardus 
de Pontis tenet publice quandam ex qua prolem habuit. Item en Lopardo contraxit matrimonium 
per verba de presenti cum Geralda filiam quiusdam Guillelmi Mulinerii et non sollempnizavit 
matrimonium propter quod iam monitus est. 

Item idem den Roset cum filia den Pinyorel de Ulesa et teneat eam in domo ipsius sponsi bene 
sunt II anni. Item en Jacobus Despareguera deodatus contraxit cum quadam alia deodata et non 
sollempnizavit matrimonium. Item Bernardus za Riera contraxit cum filia Guillelmi za Rocha et habet 
prolem ex ea et nondum sollempnizavit matrimonium. Item en Banyols miles contravit matrimonium 
cum Blancha de Copons et habet prolem ex ea et nondum matrimonium est sollempnizatum. Item 
dixerunt quod Michael presbiter de Sancto Felice fuit publice fornicatus cum Guillemona Fabrica et 
habuit prolem ex ea. Et idem presbiter dixit per sacramentum vera ese predicta sed a III annis circa 
dixit quod non cognovit eam carnaliter nec cohabitavit secum concessit tamen quod venit dictam 
mulierem ad domum matris ipsius presbiteri et comedit ibi aliquantulum prius hoc composuit cum 
domino episcopo ad L solidos Barchinone quos promisit solvere hinc ad diem dominicam sequentem. 
Illosque tradere rectori de Corbera domini episcopi et hoc fuit sibi iniunctum sub pena ingressus 
ecclesie. Item obligavit se sub pena beneficii de cetera numquam esse in loco suspecto cum muliera 
predicta. Cetera recte.

ECCLESIA SANCTI PONCI DE CORBERA  (SANT PONÇ DE CORBERA)
Die lune próxima intitulata XIX kalendas Januarii anno quo supra (14 desembre 1304). Idem 

dominus Poncius Barchinone episcopus dicto de priori seu rectori sancte ecclesie Poncii per eundem 
dominum episcopum assignata visitationis tamen accessit personaliter ad dictum locum et cum ese 
personaliter constitutus ante portas ecclesie antedicte invenit portas ipsius ecclesie et hospicii clausas 
et homines existentes in muro ipsius domus qui volentes defendere ne intraret. 

Item invenit extra portas ecclesie et hospicii fratrem Bernardum de Mirambello monachum 
priorem dicte ecclesie et Vitale de casa Sobirana presbiterum qui se asserebat tenere curam 
animarum dicte ecclesie et dixit eis quod apperirent portas ecclesie et hospicii quare volebat intus 
intrare et visitationis officium exercere et responderunt ei quod non permitterent eum intrare intus 
nec visitationis officium exercere per eo quare dicebant ecclesiam esse exemptam a iure episcopali 
et tunc episcopus interrogavit eos si dictam ecclesiam erat in diocese Barchinone et dixerunt quod 
sic. Item interrogavit eos si eadem ecclesiam habebant curam animarum et parrochiam et dixerunt 
quod sic. Item interrogavit eos unde recipierunt crisma et dixerunt quod a sede Barchinone. Item 
interrogavit eosdem quis crismabat parrochianos dicte ecclesie in frontem et dixerunt quod episcopus 
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Barchinone. Item interrogavit dictum Vitalem quis considerat sibi curam animarum dixit quod 
episcopus Vicensis qui ordinavit eum. Sed curam dicte ecclesie nullus. 

Et post predicta dominus episcopus mandavit dicto frati Bernardi priori quod ista privilegia 
exceptionis allegate per eum credit se habere quod ipsa mandat eidem domino episcopo vel viris 
idoneis super hec ab ipso domino episcopo deputati a crastina die que erit die martis ad octo dies 
in Capitulo Fratrum predictorum Barchinone. Item mandavit dicto Vitali presbitero quod eadem 
die compareat coram ipso domino episcopo personaliter Barchinone et sic iniurie eum facte quare 
usurpavit curam animarum in diocesis Barchinone absque eius licentia et assensu pro meritis 
accepturus. 

Et post predictam dictus prior dixit et protestatus fuit quod quiscumque super dixit intendit dixise 
et dicere ad defensionem et conservationem iuris qui et libertatem predicte ecclesie non intendens 
aliquam iniuriam seu contumeliam per hoc fecisse dicto domino episcopo vel alicui persone aut 
canonico ecclesie Barchinone.

Deinde paratus sit defferre eos in omnibus sicut donis et amities salva libertate et exceptione 
predictis ut superius continetur. Et de predictis utraque per se mandavit facere publicum 
instrumentum per Raimundum Dachs notarium domini episcope supradicti sub die et anno predictis. 
Teste Guillelmus Serratosas, Maimonus Despujol, Petrus dez Verdeguer et Guillelmus za Riera.

Vol 7 vto.                                                                                                                SANCTE MARIE DE CORBERA
Die lune sequenti anno quo supra (14 desembre 1304) dictus dominus episcopus visitavit ecclesiam 

sancte Marie de Corbera et tonsuravit ibi et post predictum vocavit Bernardum Ermengandi, 
Romeum de Podio Dato Guillelmus de Guaad et Petro de Manso qui iurati dixerunt quod Bernardus 
Biscos presbiter qui moratur in Castro veteri tenet publice in parrochia ista Elisendem Marinam uxor 
quadam Romei Marina ex qua gemellam prolem genuit. Item presbiter negavit per sacramentum. Et 
dominus episcopus iniunxit ei non de cetero sit in loco suspecto cum ea aliis haberetur.

Item Petrus de Sussias coniugatus adulteratur cum filia de Artigas et tenet eam in domo propia 
cum uxore. Item Miretus dez Vilar fornicatur cum Elisende Rovira. Cetera recte.

CASTRUM VETUS   (CASTELLVELL)
Die martis sequenti anno predicto (15 desembre 1304) idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam de Castro vetere et quare non potuit intrare castrum declinavit ad capellam Sancti Jacobi 
iuxta castrum predictum et ibi visitavit et confirmavit. Et post predictam vocavit Petrum de Loreto, 
Bernardus za Canal, Petrum de Saborida et Berengarium de za Canal parrochianos ecclesie de Castro 
veteri qui iurati dixerunt quod Raimundus Clericus rector dicte capelle tenet publice in Martorello 
quandam nomine Guillelma ex qua prolem genuit. Idem rector per sacramentum interrogato 
confitetur predictam et fecit compositionem cum domino episcopo super concubinatu predicto ad LX 
solidos sibi dandos et solvendos hinc ad instans festum Sancti Vincenti. Et dominus episcopus iniunxit 
sibi quod ab hac ora in antea non sit cum illa in loco suspecto et hec iniunxit sibi sub pena beneficii.

Item dixerunt quod Michael de Granoyleriis presbiter et conducticius in ecclesiam Castro veteri 
tenet publice in castrum predictum quandam mulierem maritatam ex qua prolem habuit nondum est 
annus elapsus et tenet eam in vico vero.

Item Raimundus Clericus per sacramentum dixit idem adiciens quod dictus Michael abiuravit  
eam ut audivit dici. Item dixit Petrus de Salt rector ecclesie de Castro veteri quod dictus Raimundus 
Clericus. Idem Michael confessus fuit se dictam mulierem maritatam cognovisse et quod ipsa dabat 
sibi prolem et abiuravit eam bene est medius annus clauses in posse rectoris de Castro veteri et 
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Bernardus Biscos. Et quare dictus Michael pauper est dominus pepercit sibi penam pecuniariam 
concubinatus iniunxit tamen sibi quod diebus omnibus veneris sequentis quadragesime ieiunetis pane 
et aqua et ieiunet in conductibus quadragesimalibus a proximo festo Natalis usque ad annum per 
omnes dies mercurii et veneris et interdixit a eidem Michaeli officium si de cetero redeat ad ipsum 
peccatum vel consimile. 

Item dixerunt quod Matheus de Mercatallo beneficiates in dicta ecclesia tenet publice in castro 
Lauram Rocham ex qua prolem genuit et non est pregnans. Idem dixit dictus Raimundus Clericus. 
Idem dixit dictus rector de Castro veteri per sacramentum. Item dixit Petrus de Saltu, rector de Castro 
veteri quod Guillelmus de Ortis rector altaris Sancte Marie de Castro veteri tenet quondam mulierem 
in Martorello ex qua filiam genuit.

Fol. 8 Item dixerunt quod Guillelmus Segarra coniugatus adulteratur publice cum Romia 
de Lorent et matre sua ex qua prolem genuit. Item dixerunt quod Petrus de Blancher coniugatus 
adulteratur ut magis secrete peccat cum Maria de Colle coniugata moneatur secrete et stet in hoc 
peccato iuxta famam terre XX anni sunt. 

Item Guillelmus Codina uxoratus tenet publice na Valbanera in Castro Veteri. Item Guillelmus 
de Lortet fornicatur publice cum Romia. Item Romia Cardona fornicatur publice cum Jacobo de 
Casanoves et cum aliis. Item Arnaldus Traginer fornicatur publice cum Maria in Molam. Item en 
Romeus de Saborida mutuat publice ad usuras et facit malas baratas. Item dixerunt quod en Romira 
et Guillelmus Ermenya qui numquam veniunt ad ecclesiam. Idem facit en Pereyla. Idem dixit Petrus 
de Salt rector predicte ecclesie de Castro veteri. Addens quod Bernardus Biscos presbiter tenet 
publice Mariam mulierem ex qua prolem genuit quam Maria fuit baptizata antecessoris istius rectoris.

Eadem die martis predictam idem dominus episcopus causa visitationis predicte ecclesie de 
Castro veteri fecit sibi parari comestionem apud Martorellum. 

Et confirmavit ibi et tonsoravit istos qui sequntur: Berengarius filius Jacobi de Ponte, Guillelmus 
Barberius, Guillelmus Mascurt, Simonetus Devesa, Guillelmus de Ganya tonsorati de parrochia de 
Martorello.

TARACIA  (TERRASSA)
Die mercurii sequenti anno quo supra (16 desembre 1304) idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam parrochialem et monasterium de Taracia et confirmavit ibi. Et tonsoravit inscriptos: 
Franciscus Marc, Ferrarius de Ferreres, Franciscus Riba, Petrus Eymerici, Bartholomeus Figeriis, 
Petrus Nepotis, Petrus Fornerii, Guillelmus dez Ferrers, Bernardus Ferreres, Bernardus Val, Jorn 
de Bezanta omnes de parrochia dicte ecclesie fuerunt hic tonsorati. Et post predictam vocavit venire 
ante presenciam Raimundi Amilii canonici Barchinone socii sui, Franciscus Cobrat, Bernardus 
Zabater, Berengarius Amenter, Petrus Vila, Jacobus za Pereylada, Petrus Grau, Arnaldus za Cot et 
Bertrandus Aguylo, Bernardus Masculi Sagro, Guillelmus za Badia, Berengarius dez Far, Guillelmus 
de Monte Acuto et Romeus Cardona et Felipus Riba parrochianos dicte ecclesie qui iurati dixerunt 
quod Arnaldus de Insula habens curam animarum in dicta ecclesia recepit I par gallos ad hoc ut 
abreviaret facere matrimonium inter filiastram Bernardi Ando et quosdam homines de sancto 
Marciali et dicebatur quod erat fama quod nolebat abreviare matrimonia.

Item dixerunt quod Bernardus Fuster regens ecclesiam Sancti Juliani de Altura fornicatur publice 
cum filia de na Boschana nomine na Bulida ex qua prolem genuit iste fuit citatus per litteram domini 
episcopi ut comparet personaliter coram eo apud Sanctum Cucufatum Vallensis die veneris sequente 
et dixit per sacramentum Bernardus Fusterii se pecasse cum ea carnaliter est famam eodem de 
hoc dixit etiam quod dictam Bulida habet V filios. Interrogatus dixit quod famam est quod aliqui 
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ipsorum sunt filii ipsius Bernardi. Et dominus episcopus mandavit eidem quod hinc ad festum Natalis 
domini satisfaciat de pena concubinatus atque ex tunc ingressum ecclesie noverit interdictum prius 
hoc dominus episcopus remisit penam pecuniariam pro XXX solidos quos solvate hinc ad kalendas 
februarii et dicat II psalterii per III dies veneris. 

Fol 8 vto.                                                                                    DE ADULTERIIS CLERICORUM TERRACIE
Item dixerunt quod Bartholomeus diaconus ecclesie Terracia habuit prolem ex quadam muliere 

de Terracia. Idem Bartholomeus iuratus confitetur per sacramentum predictam sed dixit quod IX 
anni sunt et amplius quod illa mortua est et dixit per sacramentum de duobus annis ante mortem 
ipsius non cognoverat ipsam; dixit etiam se absolutum fuisse a predictis tam per Arnaldum de Gurbo 
tam per fratrem Bernardum episcopum Barchinone. 

Item Berengarius Giner presbiter qui celebrat in capella castri de Terracia habuit quodam filium 
cum quo multoties celebrat missam. Idem presbiter per sacramentum dixit se celebrasse aliquoties 
cum filio suo. Dominus episcopus absolvit eum iniunctam sibi omnia quod iniunet duobus diebus 
veneris in pane et aqua et quod hinc ad instans festum Pasce legerit duos psalteries. Item Arnaldus de 
Insula presbiterus habuit filiam de na Torroela dicitur. Item dixerunt quod deodate Sancte Margarite 
den Munyal ducunt malam vitam et disolutam plures earum ex quibus Guillelmo zo Mata clericus 
de Ollesia duxit secum unam donam Santiam de Cruylars et notorius est rixosus et ludit publice Na 
Baseya quod dicitur priorissa dicti loci venit ante presentiam domini episcopi Barchinone citata per 
rectorem de Terracia et venit cum ea. Geraldi de Belsola qui iurati dixerunt quod prior de Tarracia 
comisit dicte Baseya et curam dicte ecclesie Sancte Margarite den Munyal. 

Item dixerunt locum esse diffamatum propter dictam  Sanciam quem recessit a loco ut predicitur 
et consueverunt homines invenes ibi declinare cum dicta Sancia erat ibi sed ex tunc fuit prohibitur. 

Item dixerunt quod Romia de Vilaria et Guillona Amada sunt dicte priorisse inobedientes et sine 
eius licentia dimitunt locum et clausuram consulunt quod citentur et copellantur obedientiam servare 
et quod hominem suspectum nec recipiant ibi. 

Item Jacobus Celer clericus tonsuratus fornicatur public cum na Bosa ex qua publice habet sibi 
filiam. Item Jacobus Celer confitetur per sacramentum hec vera esse quod de eo dicuntur et composuit 
cum domino episcopo ad VIII solidos quos dare promisit hinc ad festum Asumptionis. Et obligavit se 
solvere penam C solvere eiusdem domino episcopo. Et si ad modum in loco suspecto participet cum 
eadem. Et super hoc dominus episcopus absolvit eum iniunctam sibi aliis per modum culpe penitentia 
salutari. Item Jacobus Aguilo clericus fornicator publice ab na Vinyals ex qua prolem multiplicem 
habuit. Et idem Jacobum fuit confesus veram ese predictam et composuit eum domino episcopo 
et promisit dare eidem VIII solidos solvendos hinc ad instans festum Aparitionis sequentis et hoc 
iuravit. Et obligavit se et omnia bona sua ad solvendum penam C solidos eidem domino episcopo si 
ad modum in loco suspecto participet cum eadem. Et super hec idem dominus episcopus absolvit eum 
iniunctam sibi aliis per modum culpe penitentia salutari. 

Item dixerunt quod dictus Jacobus Aguilo et Jacobus Celer clerici ludunt publice ad taxillos. Idem 
facit Arnaldus de Sola clericus. Item dixerunt quod Petrus Celer clericus et presbiter mutuat publice 
ad usuras.

CONTRA LAICOS ADULTEROS TERRACIE
Item dixerunt quod Petrus Vila uxoratus adulteratur publice cum na Fonoylera et cum filia den 

Perets quas tenet secum in eadem domo cum uxore quod idem Petrus fuit confessus. Dixit se tamen 
absolutum ab officiali Barchinone et iurase quod non esset de cetero cum eisdem. Sed neque fuit ex 

 Visites pastorals 1/2 (1306-1313)

300 301

Josep M. Martí i Bonet

tunc ut dixit. Sed quare suspicio erat adhuc quam eum fuit iniunctum sibi quod si de cetero suspectis 
cum aliquis de predictis focarii quod ex tunc incideret in penam XL solidos Barchinone de quibus 
habet baculus Regis XXX solidos et X solidos dentur operi ecclesie Barchinone. Item Raimundus 
Mir laicus uxoratus adulteratur publice cum Sibilia. Item en Bernat Segui adulteratur et incestum 
fecit publice cum cognata sua et cum conmatre Guillelmo Zaila.

Fol 9 Item Anticus Escuderii coniugatus adulteratur cum Guillelma Gayana. Item Perico dez Prat 
adulteratur cum Maria Gaycar coniugatus.

Item Guillelmus de Far adulteratur cum na Morrala. Item Berengarius Libre adulteratur cum 
ancilla den Fabrega de villa avunculo suo. 

Item Jacobus  de Arenis adulteratur publice cum na Cases uxorem cuiusdam. Item na Borrela non 
vult solempnizare matrimonium nec cohabitare cum Jacobo Valls spurio. 

Item dixerunt quod en Moscerolo fornicatur cum na Planona. Item en Predo cum Estranya. 
Item Andreas de Bugera cum Elicsende filia Petri de Canet. 
Item en Cardona ab na Ganyano. Item Face Albaredes cum Geralda. Item Rer. Vital cum 

Paschabona. 
Item Bernardus de Cintillis  cum na Merlesa. Item Jacobus Masclie cum Duranda et cum Ariola. 

Item Petrus zes Goneras ab na Raspanyona. Item Bonanatus Viure cum Amellerona.
Item Poncius de Fornelli cum Maria Garosa. Item Franciscus zes Parets cum Elisende dez Vinyals 

fornicantur publice. 
Item Jacobus Morel contraxit matrimonium per verba de presenti cum Banyona et non 

sollempnizavit matrimonium. Item Bernardus dez Poal cum Sibilam de Valiunesta. Idem fecit Petrus 
Casalets. 

Item Bonanatus Carbonel contraxit matrimonium cum filia Elicsende Nogera in gradu prohibito 
et fuerunt citati comparere Barchinone coram officiali rationem predictam.

CONTRA USURARIIS TERRACIE
Item dixerunt quod Petrus de Prato et Anglesa de Podio et Guillelmus qui moratur cum Romeo 

Cardona mutuant publice ad usuras et exercent contractus usurarios et faciunt malas baratas. 
Petrus za Rovira idem. Item facit Berengarius Murel. Item Andreas de Bugaras, Guillelmus de 

Prato, Berengarius de Pereda, Peric dez Vinyals, Bernardus Novel, Guillelmus Gonteres, en Perera 
Zabater mutuant ad ludum atrasats sous publice. 

Item dixerunt quod Petrus Sola, Andreas de Bugera, Berengarius dez Far confessus fuit et ideo 
absolutus. Franciscus Colrat isti blasfemant Deum ad ludum. Idem facit Jacobus Aguilo. 

Item dixerunt quod Petrus de Viure rarissime aut numquam visus est in ecclesia. Idem en Riudos 
et Bernardus za Serra et Geraldus Eymerici et Bernardus Cap de Mulí. 

Item dixerunt quod diebus dominicis et festivis in mane cum debeant se parare ad eundum ad 
missam quídam ex ipsis parant ludum et dicunt gentem “açi a aquestos coniyls” vel hec et sub hec 
pretextu tardius vadunt ad officium ecclesie. 

Item dixerunt quod servicium Sancti Fructuosi non fit bene propter ocupatos redditus prioris

Fol 9 vto.                                              SANCTI FELICIS DE VILLA MILANS  (SANT FÈLIX DE MILANS)
Eadem die iovis supra scripta (17 desembre 1304) idem dominus episcopus cum non posset 

personaliter accedere visitationis causa ad dictam ecclesiam sed canonicum Barchinone socium suum 
cum Guillelmo Gerardi presbítero et Guillelmus Bresca scutifer suo et dictus Raimundus Amilii cum 
predictis visitavit ecclesiam et non invenit ibi Petrum Pedra rectorem dicte ecclesie. 
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Et vocatus Petrus de Podio, Ramón Mir, Petrus Canaira, Berengarius Ferrandi, Bernardus de 
Vallibas et Berengario Ferran parrochiani dicte ecclesie qui iurati dixerunt quod dictus rector iverat 
Barchinonam ad emendum vestes cuidam filie sue spurie quam tradebat nuptui.

Item dixerunt quod dictus rector non residet continue in ecclesia sed absentat se quasi per 
maiorem partem anni et non dimitit ibi aliquem loco sui et remanent sine omni presbítero et modo 
ivit Barchinonam iam die lune pro faciendis vestibus nupcialibus filie sue ut predicitur. Idem rector 
confitetur hoc per sacramentum. 

Item dixerunt quod in absentia eius opertuit in periculo mortis ire ab alios clericos pluries et 
quod rarissime celebrat divina ita quod vix, exceptis diebus dominicis, celebrat; confitetur rector quod 
cessat per quartam partem anni. 

Item dixerunt quod dictus rector tenet publice in concubina in ista parrochia Elicsendem de 
Riudescols ex qua filiam et duos filios habuit et postmodum episcopus compulit eum expelle eam de 
parrochia et ipse duxit eam ad Sanctum Cucuphatem; et ibi emit sibi domos et stetit cum ea et stat per 
maiori parte anni et quando redit ad ecclesiam redit de nocte ita quod quare de die numquam est ibi. Dixit 
rector quod domum in qua habitat dicta Elisende emit ipse et solvit de propia pecunia et dedit eas filie 
sue. Item dixit quod pluries fuit in dicto hospicio cum dicta Elisenda. Item dixit se celebrasse cum proprio 
filio sed bene sunt VIII anni quod cessavit. Item confitetur quod dedit sive promisit filie sue in dotem CL 
solidos in pecunia numerata et quodam peciam terre et domos in quibus habitat dictam Elicsendam et 
quandam sortem terre et vir fecit sibi sponsalitium ad ratione mille solidos. Instrumentum unum habuit 
relate ad predicta  bona. Dixit quod de saffrano et alia quas ipse scit procreare et adquisivit predicta. 

Unde dominus episcopus mandavit sibi quod sequenti die mercurii Barchinone compareat 
personaliter coram eo satisfacturus et remisurus sibi super predictis aliis. Ita ut ex tunc ingressum 
ecclesie sibi noverit interdictum. Et fuit sibi diem assignata per litteram domini episcopi: ad diem 
martis quod erit nonas ianuarii (5-I). 

Item dixerunt quod dictus rector iuravit in manibus fratris bene cuiusdam episcopi Barchinone 
quod numquam esset cum ea in loco suspecto et si inveniretur quod esset privatus ipso iure beneficio 
dictus rector dixit se iurasse quod non esset in loco suspecto cum ea, cetera negat. 

Item dixerunt quod celebrat missam cum proprio filio. Item dixerunt quod dedit filie sue in dotem 
Valentiam M solidos et amplius. 

Et interrogati dixerunt quod quando venit ad ecclesiam istam nihil habebat. Item dixerunt quod 
est homo ricyosus et vituperat ad missam omnes parrochianos et habet quasi semper in qualibet die 
festivo que celebrat. 

Ita quod plures ex parrochianis et mulieribus abstinent venire ad ecclesiam timentes et aborrentes 
rixas et iurgia sua. 

Item dixerunt quod na Buiges raro venit ad ecclesiam. Item sunt cranelle pessime et hospicium 
dirutum. Item dixerunt per sacramentum quod mater domini Petri de Plano Elicsendis nomine stetit 
mortua in domo proprio quia non potuerunt habere dictum rectorem ad faciendam ipsius sepulturam 
et habuerunt vocare rectorem de Campanyano qui fecit sepulturam. Dixit rector se nihil scire, sed 
quod fuit sibi dictum. Et recessit illicenciatus Et post predictam, dominus episcopus taxavit huic 
ecclesie et rectori XI solidos ratione visitationis in subsidium pro creationis supradicte ecclesie de 
Castro veteri et solvit eo Rº de Liçano loco domini episcopi.

RUBÍ 
Die iovis sequenti anno quo supra (17 desembre 1304). Idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam de Rubí et confirmavit ibi. Et post predicta vocavit Deodatum de Ortis, Felipum dez 
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Clapers, Arnaldus de Turruella, Bernardus de Gelima. Qui iurati dixerunt quod omnia recte.

Fol. 10                                                 SANTI PETRI DE OCTAVIANO  (SANT CUGAT DEL VALLÈS)
Die veneris sequenti anno quo supra (18 desembre 1304) idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Petri de Octaviano et invenit pannos altarum inmundos. Et post predictam vocavit 
quosdam de parrochianis Arnaldus de Belsola, Petrus Zapera, Jacobus de Podiolo, Raimundus de 
Puteo et Petrus de Fonte iurati dixerunt quod Arnaldus Gili rector Capelle Sancte Marie de Bosco 
fornicatur publice cum Sibilia. Idem rector per sacramentum confessus est se eam tenuisse et filios 
procreat sed duo anni sunt quod non participavit carnaliter cum ea. Unde mandavit sibi dominus 
episcopus quod die mercurii sequenti Barchinone compareat coram eo ratione predicta.

Et Bernardus dez Roure dixit per sacramentum se vidisse rectorem de Vilamilans cum Elicsende 
concubina sua in eadem domo ipsius mulieris apud villam Sancti Cucufatis. Petrus de Ripolleto rector 
ecclesie de Octaviano dixit se audivisse multoties et esse famam in loco quod dictum Petrum Petroni 
ut dictus Bernardus dez Roure deponit. 

Item dixit quod rector capelle Sancte Marie de Bosco tenet publice et habet prolem ex ea. 
Item dixerunt quod in domo den Torres habitat quidam homo cum quedam mulierem et dicitur 

in loco quod sunt in adulterio. 
Item quod in domibus den Matuyles morant due mulieres inhonestam vitam ducentes Et dominus 

Abbas sancti Cucuphatis mandavit Bernardus dez Rouret sagitario suo expelli a villa mulieres 
predictas. 

Item dixit dominus rector Octaviani quod Petrus de Solano clericus soldaderius qui regit capellam 
de Valdaura tenet publice gentilem mulierem apud villam Sancti Cucuphatis ex qua prolem habet. 

Rector ecclesie de Cerdaiola iuratus dixit se audivisse predictam vera esse et talis fama est. Idem 
Petrus de Solano confitetur per sacramentum illud verum esse sed bene sunt VIII menses quod non 
participavit cum ea. Et dominus episcopus mandavit ei quod hinc ad instans festum Natalis compareat 
Barchinone coram eo supre predictus. Et comparuit infra tempus sibi assignatum reatumque suum 
humiliter recognovit. 

Unde dominus episcopus propter ipsius paupertatem remisit sibi penam pecuniariam concubinatus; 
iniunxit tunc sibi quod per annum integrum ieiunet diebus omnibus veneris in quadragesima in pane 
et aqua et per alios dies veneris eiusdem anni in conductibus quadragesimalibus et introduxit sibi 
officium si de cetero redeat ad ipsum pecatum vel consimile. 

Item dixit dictus rector de Octaviano quod Guillelmus Andree clericus qui moratur apud Sanctum 
Marcialem est ut dicitur, usurarius publicus et exercet contractus usurarios et de hoc est fama apud 
bonos et graves contra eum in terra cetera recte.

Fol. 10 vto.                        MONASTERIO SANCTI CUCUPHATIS  (MONESTIR DE SANT CUGAT)
Die sabbati sequenti IIII temporum Idem anno predicto (19 desembre 1304) Idem dominus 

episcopus celebravit ordines in ecclesia monasterii Sancti Cucuphatis et subsequenter visitavit ibi et 
inquisivit diligenter super statu et conversationes tam abbatis quam monachorum et totius conventus 
et de aliis omnibus ad hec spectantibus et invenerunt per Dei gratia omnia recte. Qui quidem dies 
sabbati predictam fuit XIIII kalendas Januarii.

CERDANYOLA
Die dominica sequenti sub eodem anno predicto (20 desembre 1304) Idem dominus episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Martini de Cerdanyola et confirmavit ibi et tonsoravit Berengarius Natalis, 
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Guillelmus Ventura tonsorati eiusdem parrochie Et post predicta vocavit quosdam de parrochianis 
ecclesie supra dicte videlicet Berengarius de Capelades, Bernardus Saltel, Guillelmus Moreto, 
Berengarius de Ferigola, Bernardus de Podio, Petrus de Rivo maiori, Bernardus Lobeti qui iurati 
dixerunt quod Bernardus de Valcorba rector dicte ecclesie de Cerdanyola adulteratur cum Elicsende 
Lobeta uxore Bernardi Lobeti et ita est communis fama in tota parrochia. Item dixerunt quod vir 
eius hoc bene scit et sustinet pacienter. Idem rector per sacramentum confessus est se comisisse 
predictam non credit tamen quod vir sciat. Item dixerunt quod idem rector consuevit ludere publice 
ad taxillos Idem rector confitetur habere filium Et post predictam dominus episcopus senciens 
paupertatem dicti rectoris ad preces cuisdam amicis sui remisit sibi penam pecuniariam supra dictam 
ponendam in reparationem domorum ipsius ecclesie quia sunt directe et obligavit se ad penam X 
autem si ulterius esset cum predicta in loco suspecto iniunctam sibi alias per modum culpe penitentia 
salutari et quod dabit III solidos operi ecclesie Barchinone. Item dixerunt quod Jacobus Carboni 
tenet publice Romina de Manso ex qua prolem habet et est fama publica in tota parrochia quod prius 
cognoverat sororem mulieris predicte et dictus Petrus de Rivo maiore audivit confiteri hec ab eodem 
Jacobo Carboni quod sororem illius cognoverat similem sunt tamen solutus et soluta. Idem rector per 
sacramentum dixit idem

VALVIDRERA  (VALLVIDRERA)
Eadem die dominica et anno predictis (20 desembre 1304) idem dominus episcopus in persona 

venerabilis Raimundi Amilis canonici et socii sui  visitavit ecclesiam de Valle Vidraria. Et vocavit 
quosdam de parrochianis scilicet: Marti, Guillelmus Gauter et Petrus Monech qui iurati dixerunt 
omnia recte.

Fol. 11                                                                                                        VALDAUREIX  (VALLDOREIX)
Eadem die dominica supradicta anno (20 desembre 1304) eodem Idem dominus episcopus in 

persona venerabilis Raimundi Amilis canonici et socii sui visitavit ecclesiam de Valdaureix Et vocati 
fuerunt Raimundus Gazul, Petrus Gener de Samora, Berengarius de Gualechs, Petrus Salerii, 
Jacobus Villa qui iurati dixerunt quod rector ecclesie in festo sancti Petri fuit, annus elapsus, quod 
est excomunicatus et non tenuit per mediam partem temporis priusquam fuit excomunicatus aliquem 
sacerdotem qui traderet eis ecclesiastica sacramenta. Item dixerunt quod tenuit aliquem clericum 
aliene nationis quem dimisit propter malam famam. Item dixerunt quod Petrus Fonoylar rarissime vel 
numquam venit ad ecclesiam. Cetera recte.

AGUDELS  (SANT GENÍS DELS AGUDELLS)
Die lune sequenti anno eodem (21 desembre 1304) Idem dominus episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Genesii de Agudels Et post predictam vocavit quosdam de parrochianis scilicet Guillelmus de 
Colle, Berengarius de Colle fratres, Guillelmus Raffart et Arnaldus Raffart qui iurati dixerunt per 
Dei gratiam recte. 

Et eadem die rector predicte ecclesie providit episcopo Barchinone in palatio suo.

SARRIA
Die iovis intitulata II Kalendas ianuarii anno predictus (31 desembre 1304) dictus episcopus 

visitavit ecclesiam de Sarriano Et vocavit quosdam de parrochianis ipsius ecclesie scilicet Petrus 
Vitali, Arnaldus Rubie, Petrus Bovis, Guillelmus Tasell. Iurati dixerunt quod per Dei gratiam 
omnia recte.
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Fol. 11 vto.                                 SANCTI ANDREE DE PALOMAR  (SANT ANDREU DE PALOMAR)
Die dominica intitulata III nonas ianuarii anno Domini MCCC quarto (3 Gener 1305) dictus 

dominus episcopus visitavit ecclesiam Sancti Andree de Palomar et fuit tonsoratus Ferrer Ermengaudi 
Et post predictam vocavit parrochianos qui secuntur videlicet: Petrus Zolmela, Petrus de Finestrels, 
Bar za Riera, Bernardus Trila, Petrus de Canoes, Petrus Long, Petrus Carrera, Bernardus Sarg, Petrus 
dez Puyol, Bernardus Gosti qui iurati dixerunt quod Bonanatus Cudina uxoratus adulteratur cum 
Elicsenda filia Raimundi baptizati ex qua filiam habet et adulteratur filium cum Bernarda ex qua 
filiam habet et laxat linguam suam contra Deum publice in ludo. 

Guillelmus de Solnia fornicatur publice cum Bremissenda Durana ex qua filiam procreavit. 
Item Marchius Natali fornicatur cum Naliosen Ginera ex qua filium habet Item Bernardus Boneti 
fornicatur cum Elicsende ex ea filium habet. Item Guillelmus de Puyol fuit fornicarius publice cum 
Elicsenda de Roda et habet filium et filiam ex ea. 

Item Berengarius Muliner fornicatur cum Brunissende ex qua prolem habet. Item dixerunt quod 
Madalene moratur quadam mulierem nomine Na Sobirana Nadala quam dicitur publice divinatrix.

VERÇ  (SANT JUST DESVERN)
Die martis sequenti que fuit nonas Januarii (5 Gener 1305) dictus dominus episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Justi de Verçio et fuerunt tonsorati Bernardus Guanger, Petrus Texidor, Petrus Cal 
de Frares, Petrus Giroza, Petrus Canyes. Et fuerunt vocati de parrochianis dicte ecclesie Guillelmus 
de Solanes, Petrus Deleda, Matheus Carbonelli, Petrus Orta, Simo den Bonanat qui iurati dixerunt 
per Dei gratiam omnia recte.

Die mercurii sequenti que fuit festum apparitionis epifanie Domini idem dominus episcopus 
resedit in suo palatio Barchinone.

Fol. 12                                                                                             STUS. MICHAEL CIVITATIS BARCHINONE
Die iovis sequenti (7 Gener 1305) idem dominus episcopus visitavit ecclesi am sancti Michaelis 

civitatis Barchinone et propter interdictum civitatis ibi clausis ianuis missam audivit. Et post predicta 
vocavit quosdam de parrochianis ecclesie supra dicte videlicet: Bernardus Oromir, Bernardus 
Noguera, Bernardus de Mora, Nichoabaterlaus de Samares et Bernardus Sandret qui iurati dixerunt 
quod Raimundus de Podio comorans iuxta templum fornicatur publice cum Elicsende in eadem domo. 
Item Petrus Torroela coniugatus adulteratur publice cum Guillemona. Item Michael Zabater qui tenet 
operatorium iuxta portas de Regomir adulteratur publice cum Na Fustera que moratur in Apiera.

THIANA  (TIANA)
Die veneris sequenti anno quo supra (8 Gener 1305) dictus dominus episcopus visitavit ecclesiam 

sancti Cipriani de Thiana. Et post hoc vocavit de parrochianis ipsius ecclesie Guillelmum de Palatio et 
Jacobum Fusterii sacristanum ipsius ecclesie et Guillelmum Suavis qui iurati dixerunt quod Bernardus 
de Polinyano rector dicte ecclesie non facit continuam residentiam in ecclesia ut deberet, propter 
quod deterioratur ecclesiam. Item dixerunt quod Bernardus za Matha fornicatur cum Margarita et 
prolem habet ex ea. Item Berengarius za Matha fornicatur cum Bonanata de Ruppe uxore den March 
Tolsa. Item Berengarius za Rovira fornicatur publice cum Benvenguda de Manso et prolem habet ex 
ea. Item Borraz de Sedo contraxit matrimonium cum Elicsende Morera et hábitat cum ea et nondum 
solempnizavit matrimonium. Cetera recte. 

Item eadem die dominus episcopus interrogavit dictum Bernardum de Polinyà rectorem quare 
ipse non residet continue in ecclesia sua predicta et idem rector respondit quae invenit parrochianos 
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suos indevotos ecclesie quare non potest eos reducere ad bonos mores. Ideo non resideret continue in 
ecclesia Item dominus episcopus interrogavit eum si habebat alias causas preter istas quas supra dixit 
et dixit quod sic scilicet quare ipsi parrochiani permitebant destrui jura ecclesie permitendo comedi 
columbos ecclesie et dominus episcopus qui sunt ab eo si habebat alias causas et dixit quod non quo ad 
presens sed suo loco et tempore proponet alia prout sibi videbitur expedire. Post hec dictus dominus 
episcopus reputans excusantes et rationes predictas frívolas et inanes. Iniunxit dicto Bernardo de 
Polinyano presenti quod sub pena privationis beneficii sui predicti quod hinc ad próximas kalendas 
marcii incipiat facere residentiam continuam in eodem prout ipsius beneficii hic requirit, alias ex tunc 
nunc alias iustas causas proponeret quibus ad huius residentiam minime tenetur procedere contra 
ipsum et ad collationem ipsius beneficii et ad ordinationem eiusdem prout iustitia suaderet.